[image: image1.bmp]
教高〔2017〕200号
河 南 省 教 育 厅
关于公布2016年度成人高等教育

在线开放课程立项建设名单的通知

各高等学校:
为推动信息技术与教育教学深度融合，促进优质教育资源应用与共享，根据我厅《关于推进河南省成人高等教育在线开放课程建设与应用工作的通知》（教高〔2016〕931号）要求，经高校申报、专家审核，我厅研究确定河南大学《管理学》等54门课程为2016年度河南省成人高等教育在线开放课程立项建设名单，现予以公布。
一、各高校要切实承担起在线开放课程建设应用与管理的主体责任，加强组织管理，加大资金投入，建立课程质量保障机制，做好在线课程的运行、维护、更新和监督，实现常态化、安全化运行，促进课程建设质量和使用效益不断提高。

二、各课程建设团队要按照《河南省成人高等教育在线开放课程建设标准（试行）》，根据预设教学目标、学科特点、学生认知规律及教学方式，进一步合理制定课程学时，完善教学设计，丰富教学内容及资源，建立多元化学习评价体系，加强信息安全及知识产权保障。课程正式上线运行后，要定期更新课程内容，及时网上辅导答疑，加强线上线下互动，做好在线服务工作。
三、对立项建设的成人高等教育在线开放课程，我厅将给予经费支持，并通过网上监测、使用评价、年度检查等方式对其实际应用情况进行跟踪和评价。2016年度立项建设的在线开放课程，务于2017年12月31日前建设完成并上线运行。2018年12月，我厅将对立项上线的在线课程进行考核验收，考核不达标的课程，取消立项资格。考核达标的课程，将认定为省级成人高等教育在线开放课程。

附件：河南省2016年度成人高等教育在线开放课程立项建设名单

2017年3月20日

附  件

河南省2016年度成人高等教育在线开放课程立项建设名单

	序号
	学校名称
	课程名称
	课程
负责人
	主要成员

	1
	河南大学
	管理学
	宋雅杰
	魏剑锋、张世宁、王  萌

周士元

	2
	河南大学
	财务会计
	魏森淼
	方  健、王遂昆、刘新仕

田维胜

	3
	河南大学
	建筑结构抗震设计
	岳建伟
	孔庆梅、马少春、董正房

赫中营、王永峰

	4
	河南大学
	学前教育原理
	岳亚平
	赵振国、张亚杰、王  峥

	5
	河南农业大学
	动物解剖学与组织胚胎学
	肖传斌
	刘忠虎、商艳红、闫峰宾

靳向阳

	6
	河南农业大学
	植物生理学
	赵一丹
	汪月霞、籍  越、李  华

杨 浩

	7
	河南理工大学
	统计学
	王  晖
	张西栓、南远征、龚  关

雷  莹、唐清伟

	8
	河南理工大学
	采矿学
	袁瑞甫
	李东印、魏锦平、南  华

顾  明、王  文

	9
	河南师范大学
	数据结构
	王岁花
	王  伟、李文凤、王世勋

李晓艳、周  运

	10
	河南师范大学
	唐宋词研究与欣赏
	刘育霞
	李永贤、陈  鹏、周相录

李文博、李华伟

	11
	河南科技大学
	现代数控技术
	任小中
	胡东方、王笑一、库祥臣

张志文、陈祥涛

	12
	河南科技大学
	市场营销学
	张宏山
	温芳芳、姚仁杰、康淑娟

张  岩

	13
	河南工业大学
	互联网+智慧办公
	孙普阳
	张松超、张虎斌、裴占超

李曼华

	14
	河南工业大学
	食品营养与健康
	任顺成
	孙普阳、李志建、赵文红

陈竞男

	序号
	学校名称
	课程名称
	课程
负责人
	主要成员

	15
	华北水利水电大学
	工程项目管理
	孙少楠
	聂相田、杨耀红、李慧敏

王  博

	16
	华北水利水电大学
	钢结构设计原理
	赵顺波
	李晓克、王  慧、李长永

曲福来、管俊峰

	17
	河南财经政法大学
	中级财务会计
	臧卫国
	刘立峰、柴玉珂、崔  军

	18
	河南财经政法大学
	司法文书
	赵朝琴
	王长江、张建成、马明利

焦永刚、姚学礼

	19
	郑州轻工业学院
	程序设计技术
	尚展垒
	楚春颖、王鹏远、耿雪春

陈嫄玲、李  萍

	20
	郑州轻工业学院
	财务管理
	李雪峰
	程  源、杨  杰

	21
	中原工学院
	电工与电子技术
	但永平
	路向阳、王凤歌、柴旭朝

孙丽娟、马彦霞

	22
	中原工学院
	管理学
	任方旭
	杨卫平、王根芳、李新杰

孙  锐、蔡海霞

	23
	信阳师范学院
	中外教育史
	郭  勇
	陈天顺、王大磊、王晓辉

李泽娟、李辉辉

	24
	信阳师范学院
	教育心理学
	张莉娜
	郑雪松、焦荣华、余丽丽

徐  亮、刘  琦

	25
	新乡医学院
	临床免疫学
	宋向凤
	张国俊、孙爱平、徐春阳

解博红、孙书明

	26
	新乡医学院
	局部解剖学
	刘恒兴
	范锡印、崔卫刚、付升旗

王志勇、郭义威

	27
	河南科技学院
	有机化学
	冯喜兰
	孟志芬、谷永庆、李永芳

刘  萍、薛  峰

	28
	河南科技学院
	花卉学
	齐安国
	乔丽芳、周  建、王艳丽

朱小佩

	29
	郑州航空工业管理学院
	战略管理实务模拟
	孔令富
	杜梅雅、田长明、李武威

丁  华、卞雅莉、马  宁

	30
	郑州航空工业管理学院
	人力资源管理专业技能
	孙兆刚
	刘孝龙、潘  生、刘艳琼

吴岐林、张艳

	31
	洛阳师范学院
	教师专业发展
	晋银峰
	张春玲、张政英、赵丹妮

靳  君、郭  颖

	32
	商丘师范学院
	微生物学
	翟兴礼
	赵龙飞、刘秀花、张淑红

	33
	安阳师范学院
	计算机应用基础
	吴  华
	王海顺、徐  甜、金显华

谷保庆

	序号
	学校名称
	课程名称
	课程
负责人
	主要成员

	34
	南阳师范学院
	现代汉语
	田小枫
	龚世学、王春阳、魏丽苹

牛清波、李帅

	35
	周口师范学院
	中小学语文教学设计
	胡进才
	张志君、叶艳华、苑青松

高恒忠

	36
	许昌学院
	现代汉语
	贺  洁
	韩启振、梁  蕾、穆亚哲

刘  燕、戴芊卉

	37
	河南城建学院
	钢筋混凝土结构与砌体结构
	刘志钦
	王  仪、郝  晓、马政伟

赵  晋

	38
	南阳理工学院
	基础会计学
	徐永凡
	徐  黎、张庆阁、李  然

	39
	平顶山学院
	小学教育心理学
	闫江涛
	赵红利、李  荟、金月锋

王淑宁、赵  倩

	40
	安阳工学院
	电机与拖动
	赵建周
	姚玉钦、雷慧杰、李正斌

范秋凤、卢春华

	41
	黄淮学院
	C语言程序设计
	姚汝贤
	刘会超、杨锋英、耿红琴

葛文庚、魏雪峰、孙  利

	42
	黄河科技学院
	程序设计基础
	付  辉
	邵开丽、杨  勇、刘楠楠

张  慧

	43
	黄河科技学院
	逻辑学
	刘治旺
	陈艳红、王  鹏、刘燕燕

袁  臣、李重庆

	44
	河南工程学院
	财务管理学
	王保林
	王宏伟、上官旭红

	45
	洛阳理工学院
	材料科学基础
	林海燕
	赵跃智、阳勇福、王晓琳

王青峰

	46
	新乡学院
	幼儿园游戏与指导
	刘  利
	曹  英、李在林

	47
	郑州师范学院
	小学语文教学设计
	薛微微
	李焕勤、袁春玲、侯宏业

冯改群、李  鷫

	48
	河南牧业经济学院
	兽医传染病学
	徐耀辉
	蒋增海、邓同炜、陈  益

赵攀登、王  岩

	49
	信阳农林学院
	鱼类学
	周本翔
	杨东辉、伦  峰、李  峥

黄荣静、龚  静

	50
	河南财政金融学院
	现代汉语
	孙津华
	孟玉红、张万春、王瑞敏

胡淑冰

	序号
	学校名称
	课程名称
	课程
负责人
	主要成员

	51
	商丘工学院
	会计学基础
	张  娜
	刘  抗、田  乐、孙艳霞

闫  华、韩福才

	52
	郑州工商学院
	计算机文化基础
	罗刘敏
	马继红、吕菊慧、刘桂芳

汪金龙、李胜岚

	53
	郑州工程技术学院
	创意设计与设计思维
	崔  勇
	杜静芬、赵  方、张燕丽

范亚东、周芬芳

	54
	河南广播电视大学
	政府公共关系
	黄  建
	詹文都、李  瑾、刘玉华

单  良、李  娟、张  玲

  河南省教育厅办公室               2017年3月22日印发

河南省教育厅

PAGE
— 6 —